岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 令和７年２月２６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

保健医療課
健康推進室

がん・受動喫煙対策係
田中(和)

内線 3319

直通 058-272-8276

FAX 058-278-2624

岐阜市民病院 がん相談支援センター 服部
代表 058-251-1101

内線 2236

「ＡＹＡＷＥＥＫ ２０２５ ＧＩＦＵ トークショー」を開催します

（参加者募集）

県と岐阜市民病院では、ＡＹＡ世代（※１）のがん患者の現状や抱える課題等について理

解を深めていただくとともに、患者数が少ない同じＡＹＡ世代のがん患者の交流の機会を提

供することを目的として、普及啓発事業を実施しています。

このたび、「ＡＹＡＷＥＥＫ ２０２５ ＧＩＦＵ（※２）」イベントの一環として、『知ろ

う、一緒に ～ＡＹＡ世代のがんの「今まで」と「これから」を考える～』をテーマに下記

のとおりトークショーを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

   令和７年３月８日（土） １０：００～１１：３０

２ 場 所

   みんなの森 ぎふメディアコスモス かんがえるスタジオ（岐阜市司町４０－５）

 ３ 内 容

パネルディスカッション（１０：００～１１：３０）

・テーマ：がん治療の『今まで』と『これから』

     『治療について』

     『就労支援について』

     『妊孕性の温存について』

     『岐阜県の体制について』

・パネリスト：丹
たん

藤
とう

 昌
まさ

治
はる

  （岐阜県健康福祉部長 医師）（がん経験者）

       遠山
とおやま

 阿
あ

星
せい

 氏（岐阜大学医学部附属病院 看護師）（がん経験者）

       幅上
はばうえ

 真
ま

穂
ほ

 氏（岐阜市民病院 看護師）（治療経験者）

       大川
おおかわ

 舞
まい

  氏（岐阜大学医学部附属病院 乳腺外科医）

・司 会 進 行：平松
ひらまつ

亜希子
あ き こ

 氏（フリーアナウンサー・ぎふピンクリボン実行委員会代表）

患者交流会（１１：３０～１２：３０）

 ４ 参加申込

   事前の申込みは不要です。直接会場へお越しください。

   （参加無料）

５ 問合せ先

   岐阜市民病院 がん相談支援センター 服部

  ＴＥＬ:０５８－２５１－１１０１（内線２２３６）

※１ ＡＹＡ世代

ＡＹＡ（アヤ）世代とは、Adolescent and Young Adult（思春期・若年成人）のことをいい、

１５歳から３０歳代までの世代です。

※２ 「ＡＹＡＷＥＥＫ ２０２５ ＧＩＦＵ」の概要

ＡＹＡ世代（１５歳から３０歳代までの世代）のがんについて知ってもらい、考えていただ

くために開催するイベントです。

みんなの森ぎふメディアコスモスをメイン会場とし、県内各地の図書館や高山赤十字病院

で絵本や資料の展示を行います。

○日 時：令和７年３月８日（土） １０：００～１６：００

○内 容：みんなの森ぎふメディアコスモス ドキドキテラス

      ・「見つける」「働く」「学ぶ」をテーマに様々なイベントを開催

      ・県内の病院の取組み紹介

みんなの森ぎふメディアコスモス かんがえるスタジオ

      ・ＡＹＡ世代がんをテーマに「トークショー」「市民公開講座」「患者交流会」

を開催

サテライト会場

      ＡＹＡ世代のがんに関する資料や書籍、家族で読みたい絵本の展示

      ・岐 阜 会 場：岐阜市立中央図書館

      ・美濃加茂会場：美濃加茂市中央図書館／美濃加茂市東図書館

      ・各務原会場：各務原市立中央図書館

      ＡＹＡ世代がんに関する資料の展示

      ・高 山 会 場：高山赤十字病院